
24  diário oficial Nº 34.539 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 207 DE 26 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM - MATRÍ-
CULA Nº 5955742/1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 134/2021 – E. R. TRINDADE – EPP;
OBJETO: Aquisição de material técnico médico para suprir a necessidade 
de abastecimento por um período de 03 (três) meses desta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 29/03/2021 e término em 28/06/2021.
PROCESSO 2020/996484
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 35/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 641071
PORTARIA N° 174 DE 17 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM - MATRÍ-
CULA Nº 5955742/1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 136/2021 – F CARDOSO & CIA LTDA;
• CONTRATO Nº 137/2021 – SILVANA DE FATIMA DE OLIVEIRA AMARAL 
22309500291.
OBJETO: Aquisição de material técnico médico para suprir a necessidade 
de abastecimento por um período de 03 (três) meses desta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 18/03/2021 e término em 17/06/2021.
PROCESSO 2020/996484
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 35/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 641064

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 03/02/2021
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: ALDENIS DO NASCIMENTO PINHEIRO
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Matricula: 5955170/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 24/03/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ANA MANUELLA GOMES DE ANDRADE
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 641068

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 134/2021
Objeto: Aquisição de material técnico médico para suprir a necessidade de 
abastecimento por um período de 03 (três) meses desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 26/03/2021
Vigência: Início em 29/03/2021 e término em 28/03/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 49/2021
Contratado:
NOME: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Rua da República, 1525 – Centro – Santa Izabel do Pará /PA
CEP: 68.790-000
E-MAIL: trimedpa@gmail.com
Telefone: (91) 3014-7418 / 3019-2606
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 641061

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2020 – 
PE/SRP 75/2020.
Data da assinatura: 18/03/2021
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar o CNPJ e 
endereço da empresa contratada D CRUZ COMERCIAL
Exercício: 2021
Contratado: D CRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Leopoldina de Camargo , 82, sala 06, Centro
Itapevi – SP
CEP: 06653-040
Telefone: (11) ) 2385-6884 / (11) 5666-0483
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 640718
Termo Aditivo: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 360/2020 – 
PE/SRP 85/2020.
Data da assinatura: 18/03/2021
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar o CNPJ e 
endereço da empresa contratada D CRUZ COMERCIAL
Exercício: 2021
Contratado: D CRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Leopoldina de Camargo , 82, sala 06, Centro
Itapevi – SP
CEP: 06653-040
Telefone: (11) ) 2385-6884 / (11) 5666-0483
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 640713

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de curativos industrializados para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Filme transparente em poliuretano, estéril, imper-
meável a líquidos, semipermeável ao vapor, barreira 
bacteriana e viral, contendo almofada de gel transpa-
rente com gluconato de clorexidina 2%, com tamanho 
aproximado de 3x2cm, recorte em V, tiras extras para 
suporte, reforço com fita cirúrgica. Tamanho 8,9x11,-

5cm aproximadamente.
 

3.000 R$ 92,00 PROFARMA SPECIAL-
TY S.A.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/FHCGV/2021:
R$ 276.000,00 (Duzentos e setenta e seis mil reais).
Belém/PA, 30 de Março de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 640737
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.  Cânula arterial aramada com ponta reta alongada 
– 6FR 40 R$ 450,00 BIOSAUDE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

2.  Cânula arterial aramada com ponta reta alongada 
– 8FR 60 R$ 350,00 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

3.  Cânula arterial aramada com ponta reta alongada– 
10FR 70 R$ 350,00 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

4.  Cânula arterial aramada com ponta reta alongada 
– 12FR 60 R$ 350,00 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

5.  Cânula arterial aramada com ponta reta alongada 
– 14FR 70 R$ 365,60 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

6.  Cânula arterial aramada com ponta reta alongada 
– 16FR 40 R$ 365,60 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

7.  Cânula arterial aramada ponta curva – medidas 18FR 40 R$ 300,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

8.  Cânula arterial aramada ponta curva – medidas 20FR 60 R$ 300,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

9.  Cânula arterial aramada ponta curva – medidas 22FR 60 R$ 300,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

10.  Cânula arterial aramada femoral – 16FR ou 17FR 30 R$ 1.729,00 BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

11.  Cânula venosa aramada femoral – 20FR ou 21FR 30 R$ 1.729,00 BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA


